



DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

	Septiembre 2018	Diciembre 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	4,525,008.33	5,901,270.89
DERECHOS	4,096,295.00	5,376,425.00
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	4,096,295.00	5,376,425.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	328,713.33	524,845.89
PRODUCTOS DERIVADOS DE USO Y APROVECHAMIENTOS	328,713.33	524,845.89
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	100,000.00	0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS	100,000.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS	38,576,119.58	54,592,629.62
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,132,020.00	1,464,332.00
PARTICIPACIONES	2,132,020.00	1,464,332.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	36,444,099.58	53,128,297.62
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A	36,444,099.58	52,981,922.62
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	8,260.26	117,276.95
INGRESOS FINANCIEROS	2,087.81	1,227.73
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	2,087.81	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	6,172.45	116,049.22
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	6,172.45	116,049.22
Total de Ingresos	43,109,388.17	60,611,177.46
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	22,326,333.40	36,449,363.06
SERVICIOS PERSONALES	14,390,966.93	25,667,521.46
REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	1,237,183.50	1,581,355.61
REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	9,277,027.17	18,033,169.92
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,300,599.75	5,359,963.27
SEGURIDAD SOCIAL	249,643.51	320,824.66
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	317,785.00	357,240.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	8,728.00	14,968.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,047,726.63	2,519,235.85
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	129,406.48	686,174.78
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	326,760.22	382,755.59
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L	291,430.64	607,717.74
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	160,800.00	260,146.68
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN	78,320.07	458,463.96
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	61,009.22	123,977.10
SERVICIOS GENERALES	6,864,375.17	8,262,605.75
SERVICIOS BÁSICOS	3,001,443.54	2,807,117.24
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	32,696.04	344,389.67
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	1,613,788.59	1,279,014.81
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	124,127.71	193,064.23
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	678,413.77	836,305.60



DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

	Septiembre 2018	Diciembre 2017
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	49,519.82	24,841.10
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	137,998.13	342,039.07
SERVICIOS OFICIALES	80,405.79	454,514.27
OTROS SERVICIOS GENERALES	1,145,981.78	1,981,319.76
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	23,264.67	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	12,744,523.31	22,032,732.62
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	9,525,970.31	18,099,932.62
SUBSIDIOS	9,525,970.31	18,099,932.62
AYUDAS SOCIALES	3,218,553.00	3,932,800.00
BECAS	3,218,553.00	3,932,800.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAOR	268,599.85	1,342,755.30
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS	268,599.85	1,342,755.30
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	262,619.37	984,661.81
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	5,980.48	358,093.49
Total de Egresos y Otras Perdidas	35,339,456.56	59,824,850.98
Ahorro / Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios	7,769,931.61	786,326.48
Ingresos Extraordinarios		
Gastos Extraordinarios		
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	7,769,931.61	786,326.48

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

C.P. RAÚL BRISEÑO PÉREZ
J.DPTO.CONTABILIDAD Y ANÁLISIS FINANCIER

ING. JOSÉ LOPEZ LÓPEZ
DIR. PLANEACIÓN, ADMÓN Y FINANZAS

LIC. FATIMA LORENA BAÑOS PÉREZ
DIRECTORA GENERAL DEL INHIDE